Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

REQUERIMENTO Nº 010/2017

Aporé-GO, 08 de Março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Renato Sirotto Carvalho

Prefeitura Municipal de Aporé

75.825-000 – Aporé – GO

Assunto: solicitação de moradia em benefício de Aporeana em estado de

vulnerabilidade social.

Senhor Prefeito,

1. Considerando o direito social a moradia, previsto no artigo 6º, da Constituição da

República Federativa do Brasil.

2. Requer se digne Vossa Excelência, como medida de humanidade, conceder a Senhora

Suelda Duarte, uma casa popular, pois, ela se encontra em estado de vulnerabilidade social,

outrossim, em processo de exclusão social, principalmente por fator socioeconômico.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência meu protesto de mais profundo
respeito.

Atenciosamente,

Valdecir Quintino

Vereador

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:camaramunicipal.apore@hotmail.com